§. 10. En outre nous sommes unanimement résolus , que si aucuns de nous lesdictz Alliez n'observoient inviolablement tout ce que dessus , spécialement & généralement ezscripts & declarations , & qui le transgresst en aucun point , celuy la sera tenu pour parjure & desloyal .

§. 11. Et enfin que tout ce que dessus par nous tous généralement soit fermement & irrevocablement tenu & observé , nous les dessus dictz Advoys , Conseillers & Bourgeois de Lucerne le sceau de nostre communauté ; Et nous lesdictz pays chascun son sceau avons fait pendre à ces présentes lettres pour vraye corroboration des choses cy dessus ; qui furent faittes à Lucerne le Samedy devant le jour Saint Martin , l'an après de la nativité de nostre Seigneur courrant treize cens trente deux .

LXXII. Dispensatio juramenti de non intrando urbem Parisiorum ante passagium in terram Sanctam Ludovico Borboneo à Papa Johanne XXII. concessa. Avinione Non. Febr. 1332.

Johannes Episcopus servus servorum Dei , dilecto filio nobili Viro *Ludovico Duce Bononensi* salutem & Apostolicam benedictionem. Sincera paternæ dilectionis affectio , qua te tuis claris exigentibus meritis prosequimur nos inducit , ut tibi super his , quæ tuae concernunt salutem animæ , quantum cum Deo possumus , salubriter consulamus . Sane ad noſſram deduxit notitiam relatio fide digna , quod tu dudum in terra sancta ac Christicolarum partium transmarinarum subſidium ferventi concepto proposito transfretandi , te civitatem Parisiem minime intraturum , quoisque hujusmodi complevisses Domino tibi auxiliante propositum emiso voto & praefito juramento firmasti . Nos igitur attendentes , quod circa tractatum passagii transmarini , quod carissimus in Christo filius noster *Philippus Rex Francie* illustris , accensus zelo fidei & magnæ devotionis assumpsit , (qui quidem tractatus habitus est , ut acceperimus , & haberi speratur frequenter in civitate jam dicta ; tua existere noscitur præsentia multipliciter opportuna , quodque dicti voti seu juramenti observatio , de non intrando civitatem eandem dicto passagio non posset proficere sed obesse ; ex his & aliis certis considerationibus nos rationabiliter in hoc parte mouentibus , & quia præfatus Rex super iis etiam propter utilitatem dicti passagii alias nos rogavit : te ab observatione voti & juramenti hujusmodi tenore præsentium absolvimus & penitus liberamus . Ita tamen quod propter hoc concepto proposito & voto cuicunque per te de transfretando emiso , quin illa in eodem passagio vel quam primum opportunum & utile videbitur